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Posiedzeniu przewodniczył: senator Edmund Wittbrodt – przewodniczący Komisji Spraw Unii Europejskiej

Porządek posiedzenia: 1. Informacja rządu na temat: „Pełne wykorzystanie kapitału intelektualnego
Europy” jako priorytet polskiej prezydencji w drugiej połowie 2011 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu: Józef Bergier,
Ryszard Górecki, Ryszard Knosala, Adam Massalski, Antoni Piechniczek,
Tadeusz Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr,

− senatorowie członkowie Komisji Spraw Unii Europejskiej: Jerzy
Chróścikowski, Lucjan Cichosz, Grzegorz Czelej, Stanisław Gorczyca,
Tadeusz Gruszka, Witold Idczak, Stanisław Iwan, Maciej Klima, Norbert
Krajczy, Roman Ludwiczak, Tomasz Misiak, Andrzej Szewiński, Mariusz
Witczak, Edmund Wittbrodt, Grzegorz Wojciechowski, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− sekretarz stanu Maria Orłowska,
− dyrektor Departamentu Strategii Krzysztof Gulda.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Maria Orłowska omówiła priorytet

„Pełne wykorzystanie kapitału intelektualnego Europy”. Pojęcie priorytetu jest inicjatywą Polski
i nie wynika z agendy Unii Europejskiej.
Celem tego priorytetu jest promowanie międzynarodowego wizerunku Polski jako państwa
myślącego nowocześnie o rozwoju Unii Europejskiej i globalnych wyzwaniach, przed jakimi staje
społeczeństwo europejskie. Priorytet ma wskazać, że Polska rozumie potrzebę długofalowego
wzmacniania pozycji Unii Europejskiej w wymiarze międzynarodowym oraz dostrzega
konieczność realizacji celów i priorytetów określonych w Strategii Europa 2020, w tym potrzebę
takiego definiowania polityk i działań, które będą w większym stopniu wykorzystywać efekty
synergii oraz będą ściślej zintegrowane. Priorytet będzie również służył zdefiniowaniu
i upowszechnieniu w wymiarze unijnym terminu „kapitał intelektualny”. Polska będzie pierwszym
państwem, które zaakcentuje kwestie kapitału intelektualnego na forum unijnym.
Pani minister podkreśliła, że w ramach priorytetu zakłada się konieczność pełnego wykorzystania
kapitału intelektualnego. Będzie tu potrzebne m.in. stworzenie bazy do dyskusji nad kształtem
Perspektywy Finansowej na lata 2014–2020, a w szczególności promowanie polityki spójności jako
narzędzia odpowiadającego na współczesne wyzwania rozwojowe. Użycie terminu „Europa” ma na
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celu zaakcentowanie geograficznej, politycznej, społecznej i gospodarczej integralności Europy
oraz otwartości Unii Europejskiej na współpracę ze wszystkimi państwami tego kontynentu, także
tymi, które nie należą do Unii Europejskiej.
Senatorowie w dyskusji zwrócili uwagę na trudność i złożoność tematu dotyczącego kapitału
intelektualnego. Senator E. Wittbrodt zaznaczył, że jest to początek dyskusji i należy podjąć temat
bez względu na to, czy to się stanie priorytetem, czy nie.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


